
  

 

COMUNE DI SANT’ ANDREA APOSTOLO DELLO JONIO  

Provincia di CATANZARO 
www.comunesantandrea.it 

*********  

UFFICIO AFFARI GENERALI  

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 

N.  47 DEL 12/05/2022 

COPIA 

 

Oggetto: Determina n. 39 del 26/04/2022. Rettifica per errore materiale 

 

L'anno duemilaventidue addì dodici del mese di maggio,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti: 

• il Decreto Sindacale n. 3 del 24.02.2022 con il quale lo scrivente è stato nominato 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 

• il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento comunale di Contabilità; 

 

Richiamata la propria determina n. 39 del 26/04/2022 avente per oggetto: “Liquidazione spese 

per la realizzazione dell’evento “Estate Andreolese 2021”; 

 

Rilevato che, per mero errore materiale, nella suddetta determina, relativamente  

all’Associazione Socio-Culturale Primavera Andreolese con sede in Via E. Fermi, Sant’Andrea 

Apostolo dello Ionio, si è indicata una spesa complessiva di € 1.644,80 anziché € 745,39; 

 

Rilevato, altresì, che il relativo impegno di spesa è stato assunto correttamente; 

 

Ritenuto pertanto procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere quindi la determina 

n. 39 del 26/04/2022 relativamente all’importo da liquidare alla sola Associazione Socio – 

Culturale Primavera Andreolese con sede in Via E. Fermi, Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, 

sostituendo per la spesa complessiva il valore di € 1.644,80 con il valore di € 745,39; 

 

D E T E R M I N A 

1. per i motivi di cui in premessa narrativa, di rettificare il mero errore materiale nella 

determina n. 39 del 26/04/2022 sostituendo per la spesa complessiva il valore di € 1.644,80 

con il valore di € 745,39; 

2. di dare atto che la spesa trova imputazione al Cap 93 del Bilancio 2021 Impegno n. 196; 

http://www.comunesantandrea.it/


 

Pag. 2 

3. di dare atto, altresì, che sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli 

artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario 

per gli adempimenti conseguenziali; 

5. di pubblicare la presente Determinazione sul sito web istituzionale dell'Ente, per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Dott. Bruno Iorfida 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pag. 3 

COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO JONIO  
Provincia di CATANZARO 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 

Sant'Andrea Apostolo dello Ionio, 12/05/2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Dott. Bruno Iorfida 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 

di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

196  € 3.465,40 93 2022 

Sant'Andrea Apostolo dello Ionio, 12/05/2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 

                      F.to Dott. Bruno Iorfida 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi. 

E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Sant'Andrea Apostolo dello Ionio, 19/05/2022 

La Responsabile del servizio 

                  F.to Rosaria Aversa 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 

 

 


